ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 18

________________

                 ___________________

4-е собрание 3-го созыва
Об утверждении перечня документов,
которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления

администрацией Зоркальцевского сельского

поселения муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом  муниципального образования  «Зоркальцевское сельское поселение»,

Совет Зоркальцевского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень документов, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Зоркальцевского сельского поселения муниципальных услуг, согласно приложению N 1 к настоящему решению;

2.   Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения «Информационный бюллетень Зоркальцевского сельского поселения», на официальном сайте муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» в сети Интернет.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского  поселения                                                                     В.Н. Лобыня

 Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                         В.Н. Лобыня

Приложение N 1

к решению Совета

Зоркальцевского сельского

поселения от 24.12.2012 N 18
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Предоставление справки о доходах.

2. Предоставление справки о признании гражданина безработным.

3. Предоставление справки об обучении и размере стипендии для студентов очной формы обучения.

4. Предоставление справки о размере алиментов.

5. Предоставление справки о размере пенсии.

6. Предоставление справки о наличии (отсутствии) в собственности у гражданина и членов его семьи жилых помещений, жилых домов и иных строений и сооружений, земельных участков.

7. Предоставление справки из государственных учреждений службы занятости населения.

8. Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц / Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

9. Предоставление справки о наличии или об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов.

10. Предоставление технического паспорта на жилое (нежилое) помещение.

11. Предоставление кадастрового паспорта объекта недвижимого имущества.

12. Предоставление проекта или заключения о техническом состоянии несущих и ограждающих конструкций жилого (нежилого) помещения.

13. Предоставление результатов проведения оценки рыночной стоимости объекта недвижимости.

14. Предоставление проекта переустройства и(или) перепланировки переводимого помещения, переустраиваемого и(или) перепланируемого жилого помещения.

15. Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объект недвижимого имущества (объект капитального строительства).

16. Предоставление заверенной саморегулируемой организацией оценщиков выписки из реестра членов саморегулируемой организации оценщиков.

17. Предоставление медицинской справки, заключения о состоянии здоровья.

18. . Предоставление справки об инвалидности.

19. Предоставление нотариального удостоверения документов.

20. Предоставление справки об участии несовершеннолетнего в приватизации.

21. Предоставление справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано.

22. Предоставление сведений из реестра объектов капитального строительства об инвентаризационной стоимости объекта.

23. Предоставление топоплана местности (выкопировки) в масштабе 1:500.

24. Предоставление сведений из Единого государственного реестра объектов капитального строительства, содержащих идентификационные данные жилого помещения в виде выписки установленной формы.

25. Предоставление справки о стоимости земельного участка.

26. Предоставление справки о сделках, совершенных гражданином и членами его семьи, с жилыми помещениями за пять лет, предшествующих дню обращения с заявлением о принятии на учет.

27. Предоставление справки, подтверждающей факт пожара.

28. Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия и(или) схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.

29. Предоставление сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

30. Предоставление проекта организации строительства объекта капитального строительства.

31. Предоставление проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

32. Предоставление положительного заключения государственной экспертизы проектной документации.

33. Предоставление положительного заключения государственной экологической экспертизы.

34. Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка.

35. Предоставление документов (справок), подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и проектной документации.

36. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

37. Предоставление информации о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства.

38. Проведение откорректированной топосъемки земельного участка М 1:500.

39. Предоставление ведомости координат поворотных точек (по Х и У).

40. Предоставление предпроектного обоснования места размещения объекта капитального строительства.

41. Предоставление технических условий на подключение объектов к инженерным коммуникациям.

42. Предоставление поэтажного плана дома.

43. Предоставление справки о наличии запретов и обременении на недвижимое имущество.

44.Предоставление правоустанавливающих документов на жилой дом.
45. Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок.

46. Предоставление документа, содержащего отказ гражданина от участия в приватизации.

47. Предоставление документа, подтверждающего право собственности на пять и более коров.

48. Предоставление согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)

49. Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
50 Предоставление копии паспортов всех членов семьи с 14 лет (в том числе незаполненные страницы)

51. Предоставление копии свидетельств о рождении детей (документы, подтверждающие усыновление ребенка) для детей до 14 лет

52. Предоставление копия свидетельства о заключении брака

53. Предоставление справки из организации технической инвентаризации (БТИ) о наличии (отсутствии) в собственности совершеннолетних членов семьи жилого помещения; при изменении фамилии заявителя – справку из организации технической инвентаризации о наличии (отсутствии) собственности на прежнюю фамилию

54. Предоставление сведений о доходах членов семьи за год (справка о заработной плате, декларация)

55. Предоставление гражданами и членами их семей, не имеющими в собственности жилых помещений, сведений о жилом помещении, в котором фактически проживают, включая данные о собственнике и общей площади жилого помещения.
56. Предоставление уведомления о принадлежащем на праве собственности имуществе и доходах за 12 месяцев.
57. Предоставление кадастрового паспорта земельного участка.
58. Предоставление акта технического (лесопатологического) обследования древесно – кустарниковой растительности.
59. Предоставление ведомости материально-денежной оценки деревьев и кустарников.
60. Предоставление договора о перечислении восстановительной стоимости деревьев, в случае если затронуты интересы собственников земельных участков, на которых произрастают деревья и кустарники, подлежащие вырубке.

61. Предоставление квитанции о перечислении суммы  восстановительной стоимости деревьев.
24.12.2012г.

с. Зоркальцево